



SECRETARÍA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA



DEPARTAMENTO DEL QUINDIO SECRETARÍA DE AGUAS E INFRAESTRUCTURA ACTA DE APROBACION DE GARANTIA

CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 026 de 2019

A los veintiséis (26) días del mes de diciembre de 2019, se procede a revisar y aprobar el anexo No. 0 de la póliza de cumplimiento No. 60-44-101006798 del Contrato de Interventoría No. 026 de 2019, cuyo objeto es "INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA "CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO. MODULO 2: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD. 40QN03) - K9+800 Y MODULO 3: OBRAS DE ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE PIJAO (COD. 40QN03) 4 PUNTOS CRÍTICOS.". a favor del Departamento del Quindio, por parte del Contratista, para lo cual adjunto un (01) folio, por lo tanto, se deja la siguiente constancia.

A\$EGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

TOMADOR: GRUPO QUIMBAYA S.A.S.

NIT: 900.805.213-2

ASEGURADO Y BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO

NIT: 890.001.639-1

DATOS DE LA GARANTÍA

CLASE DE GARANTIA	VALOR ASEGURADO	VIGENCIA					
		DESDE			HASTA		
		AÑO	MES	DIA	AÑO	MES	DIA
Póliza de Cumplimiento No.	60-44-101006798	2019	12	26	2025	07	26
Anexo	0						
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO	\$ 45,289,377.00	2019	12	26	2021	01	26
PAGOS SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES	\$ 33,967,032.75	2019	12	26	2023	07	26
CALIDAD DEL SERVICIO	\$ 45,289,377.00	2019	12	26	2025	07	26
CALIDAD DE LOS BIENES SUMINISTRADOS							
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO	\$ 67,934,065.50	2019	12	26	2021	01	26
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PÁGO ANTICIPADO							
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA							

Una vez verificado los requisitos de vigencia y cuantía exigidos por el Departamento del Quindío, en atención al Artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, que modificó el Artículo 41 de la Ley 80 de 1993 y el Decreto 653 del 2019, por medio del cual por medio del cual se modifica, actualiza y compila el Manual de Contratación del Departamento del Quindío, **SE APRUEBA** el anexo No. 0 de la póliza de qumplimiento No. 60-44-101006798.

MARTA CECILIA RODRÍGUEZ HERRERA

Directora Jurídica

Secretaría de Aguas e Infraestructura

Proyectó y Elaboró: Franci Stefany Osorio Pineda – Abogada Contratista SAID Stefany O

Gobernación del Quindío Calle 20 No. 13-22 www.quindio.gov.co Armenia, Quindío

Paisaje Cultural Cafetero Patrimonio de la Humanidad Declarado por la UNESO PBX: 7 417700 EXT: 204 infraestructura@quindio.gov.co

